

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 1 (158)

15 Ocak 1976

BU SAYIDA:

1. Demirel hükümetinin edimli sıkıyönetim uygulaması
2. Kanlı saldırıların ardı arası kesilmiyor
3. Faşizme tırmanma politikası tepkiyle karşılanıyor
4. 1976 talan bütçesine karşı çıkışlar
5. Türkiye'de politik tutuklulara yapılan baskılara karşı protesto kampanyası genişliyor
6. Türkiye-Çekoslovakya ilişkileri

Demirel hükümetinin edimli sıkıyönetim uygulaması

Kurulduğu günden beri faşizme tırmanan gerici-faşist karması hükümet, yöneldiği amacı kendi ağzıyla açığa vurdu: Başbakan Demirel, 1971-1973 yıllarını kapsayan 12 Mart faşist biçimi dönemdeki terör tedbirlerini göklere çıkarıyordu. Bunları "anarşinin kökünü kazımak ve yarayı tedavi etmek için en etkin tedbirler" olarak niteledi. Bu tedbirlerin neler olduğunu komünistler, demokratlar, tüm yurtse-

verler

çok iyi biliyorlar. Sıkıyönetim: idam, işkence, toplu kırım, hapis, örgüt kapatma, basını susturma, grev yasağı, işten atma yöntemleri 12 Mart döneminde işçi sınıfına, gençliğe, yurtsever subay ve erlere karşı uygulanmıştır.

Bugün durum nedir? Gerçekte Demirel sıkıyönetim ilân etmeden, faşist yöntemler uyguluyor. Ülkemizde edimli bir sıkıyönetim vardır. 12 Mart artığı Devlet Güvenlik Mahkemeleri yine idam dahil, ağır hapis istemleriyle önüne geleni yargılamaya devam ediyor. Askeri, sivil cezaevleri yine politik tutuklularla dolu, bunlar en ağır baskı koşullarında tutuluyor, yaşamları tehlikeye sokuluyor; polise yerleşen kontr-gerilla uzmanları işkenceye yine sürdürüyor. İşçi yataklarında, kentlerin geniş kesimlerinde arama-taramalar, insan avı, evlere silâhli baskınlar, süregidiyor. MİT ajanlarının desteklediği komandolar, 12 Mart'ın ölüm ekipleri gibi işçilerin, gençliğin, tüm halkın üzerine sürülüyor; yasal toplantılar basılıyor, gerçek sendikalara, ilerici kuruluşlara silâhli baskınlar yapılıyor.

Gerici-faşist karması hükümet, bu baskı düzenine yasal bir kılıf giydirmenin yollarını arıyor. Tıpkı 12 Martçılar gibi "bu anayasa ile devlet idare edilmez" diyen Demirel, faşist özlü yasalar hazırlayarak örgütlenme, toplantı ve gösteri özgürlüklerini iyice boğmaya hazırlanıyor.

Demirel ve çetesinin amacı, bu kanlı, terör düzenine orduyu da katmaktır. Hükümet böylece, kendi varlığını güvence altına almak ve terörün sorumluluğunu orduya yükleyerek aradan sıyrılmak istiyor. O nedenle, ordunun üst kademelerini sıkıyönetime razı etmek, 12 Mart özlemcisi militarist paşaların durumunu güçlendirmek için ülke içindeki kanlı çatışmaları körüklemekte, CIA'nın, MİT'in, Maoçu ve anarşistlerin eliyle provokasyonlar düzenlemektedir.

TKP,yalnızca gelecekteki sıkıyönetim ilânına karşı savaşmak ve yığınları uyarmakla yetinmiyor,şimdi varolan edimli sıkıyönetime karşı,bu kanlı baskılara karşı da savaşıyor. Çünkü,bugünkü durum bile,işbirlikçi,gerici-faşist karması burjuva hükûmetinin faşizmden beklediği bir çok karşı-devrimci değişimin gerçekleşmesine olanak veriyor.

Kanlı saldırıların ardı arası kesilmiyor

İşbirlikçi burjuvazi memlekette gelişen ve giderek güçlenen anti-emperyalist,anti-faşist savaşını dumura uğratmak,baskı ve talan düzenini sürdürmek için uyguladığı kanlı saldırıları bütün şiddetiyle sürdürüyor. Türkeşçi faşist komandolar,polis ve onlarla elele veren Maocular, ilerici öğrencilere saldırıyor,işçi sendikalarının toplantılarını basıyor,devrimci gençleri ve işçileri kurşunluyor.

3 Ocakta,Orta Doğu Teknik Üniversitesine ait servis otobüsüyle Üniversiteye gitmekte olan öğrenciler faşist komandoların saldırısına uğradı. Otobüsü yaylım ateşine tutan komandolar,ikisi ağır olmak üzere, 6 öğrenciyi yaraladılar. 3 ve 4 Ocak'ta İstanbul Orman Fakültesi,Antalya Çağlayan Lisesi öğrencilerine de faşist komandolar saldırdı. Bu saldırılar sırasında İstanbul'da 5, Antalya'da 3 öğrenci tabanca kurşunuyla yaralandı. 5 Ocak'ta Hükümetin silâhlandırdığı ve kışkırttığı Türkeşçi komandolar,İstanbul Atatürk Eğitim Enstitüsünde bir forum düzenliyen,İstanbul Teknik Üniversitesine bağlı Maçka Maden ve Kimya Fakültesi, Gaziantep Eğitim Enstitüsü öğrencilerine saldırdı.Bu saldırılar sırasında 13 öğrenci yaralandı. 6 Ocakta Hacettepe Üniversitesi öğrencilerinden Şükrü Bulut tabanca kurşunuy-

le başından yaralandı. Hastahaneye kaldırılan Şükrü Bulut Ameliyattan sonra öldü. Aynı gün silâhlı faşist komandolar, Ankara Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademisinde, Ankara Erkek Teknik Yüksek Öğretim Okulunda, Adana İktisadi ve Ticari Bilimler Akademisinde öğrencilere saldırdılar. Birçok öğrenciyi yaralayan komandolar, polislin desteğiyle, olay yerlerinden kolayca uzaklaştılar. Faşist komandolarca öldürülen Şükrü Bulut'un cenaze törenine katılan ve kanlı saldırıları protesto eden öğrencilere hem komandolar, hem de toplum polisi saldırdı. 10 öğrenci yaralandı. Polis ve komando kurşunlarıyla göğsünden ve boynundan yaralanan Nurray Erenler adındaki bir kız öğrenci kaldırıldığı hastahane de öldü.

Türkeş'in faşist komandolarıyla açıkça işbirliği yapan Maocu provokatörler, DİSK'e bağlı Maden-İş Sendikasının İstanbul'da düzenlenen Temsilciler Konseyi toplantısını bastılar. İkiisi ağır olmak üzere birçok delegeyi yaraladılar. Bu konuda DİSK Genel Başkanı Türkler şunları söyledi: "Ellerinde sopa, zincir ve bıçaklar bulunan 30-40 kişilik bir grup toplantımıza katılan delegelere saldırdı. Olay güvenlik kuvvetlerinin gözü önünde cereyan etti. Bütün bunlar işçi sınıfının politik ve sendikal birliğini parçalamak, gençlik ve işçi sınıfı hareketini yozlaştırmak için yapılıyor. Bu olay, Maocu bozguncuların tamamen karşı-devrimci olduklarını bir kez daha doğruladı. Politik ve sendikal özgürlüklerin savunulması, işçi-halk düşmanı hükümetin bir an önce iktidardan uzaklaştırılması zorunluk olmuştur. DİSK bu alanda kendisine düşen görevi yerine getirecektir."

11 Ocak'ta, Ankara'da Erkek Teknik Yüksek Öğretmen

Okulunda, Yunus Ceylân adında bir öğrenci daha faşist komandoların kurşununa kurban gitti. 15 Ocakta polis ve MİT ajanlarıyla işbirliği yapan Türkesçi komandolar, başkentte, Çankaya lisesinden çıkan 4 öğrenciyi yaylım ateşine tuttular. Aynı gün silâhlı komandolar Konya Selçuk Eğitim Enstitüsünde 5, Sivas Eğitim Enstitüsünde 2, Batman Endüstri Meslek Lisesinde, Bolu Eğitim Enstitüsünde birer öğrenciyi silâh ve bıçakla yaraladılar. Komando ve polislerin öldürdüğü Hacettepe Üniversitesi öğrencilerinden Nuray Erenler'in Elâzığ'da yapılan cenaze törenine katılanlar polisin desteklediği komandoların saldırısına uğradılar. 5 kişi çeşitli yerlerinden yaralandı.

Faşizme tırmanma politikası tepkiyle
karşılıyor

Demirel ve ortaklarının beslediği faşist komandoların emrindeki polisle Maocuların gittikçe şiddetlenen kanlı saldırıları gerek yurttta, gerekse yurt dışında, yurttaşlarımız arasında sert tepkilere yol açmıştır. Çeşitli gençlik kuruluşları, işçi sendikaları, mesleki kuruluşlar, DİSK, CHP, TBP, Barolar Birliği, Mimar ve Mühendis Odaları Birliği, Türk Tabipler Odası, yurt dışındaki ilerici örgütler faşist saldırıları şiddetle kınayan ve Demirel hükümetinin saldırganları destekliyen tutumunu protesto eden bildirimler yayınladılar. Bu kampanyaya aktif bir biçimde katılan, CHP'ne bağlı, Genç Devrimciler Birliği, yayınladığı bir bildiri de bu konuda şunları belirtti: "Son bir hafta içinde Ülkü Ocaklı faşist milkitanlar, polisle işbirliği sonucu, 23 devrimciyi

kurşunladılar. Bunlardan üçün kahbece öldürdüler. Bu durumda suskunluk ve kararsızlık içinde kalmak faşizme ve cinayetlere hizmet etmek anlamına gelir. Hacettepe Üniversitesinde, Ülkü Ocaklı faşistlerle işbirliği yaparak, devrimci gençleri kurşunlayan ve öldüren polisten hesap sorulmalıdır." DİSK'e bağlı sendikalarla birlikte, Türk-İş'e bağlı Yol-İş ve Maden-İş Federasyonları birer bildiri yayınlayarak, kanlı saldırıları sert bir dille kınadılar ve sıkıyönetim terörüne ortam hazırlamak için yapılan faşist saldırılara karşı tüm ilerici güçlerin işçi sınıfıyla birlikte ortak bir savaş yürütmeleri gerektiğini belirttiler. Türk-İş tabanından ve sendikalardan gelen büyük tepki karşısında, "sıkıyönetime karşı olduklarını" söyleyen Tunç ve Şide grubu, bir gün sonra "bugünkü rejim tehlikeye düşerse sıkıyönetim zorunlu olabilir" şeklinde konuşarak gerçek yüzlerini bir kez daha ortaya koydular.

CHP genel başkanı Ecevit Ankara'da verdiği bir demeçte, son kanlı saldırıların ve hergün ölümle sonuçlanan olayların baş sorumlu ve suçlusunun MC hükümeti olduğunu, bu hükümet işbaşında kaldıkça bu tür saldırıların sona ermiyeceğini belirtti ve şöyle dedi: "Siyasi gangsterlerle ortaklık kuran Demirel, ülkeyi bir iç savaşa sürüklüyor. Kan gövdeyi götürüyor. Kendi önderliğinde bir sivil-asker dikta yönetimi isteyen Demirel'in politik gangsterlerle birlikte kurduğu hükümetin bir an önce yıkılması zorunlu olmuştur."

13 Ocak'ta Ankara'da binlerce öğrenci faşist saldırıları ve komandoların hükümetçe korunmasını protesto için bir yürüyüş yaptılar. Yürüyüş sırasında "Şükrüler, Erenler ölmez!" "Katil iktidar defol!" "Gençlik-işçi elele!" "Anti emperyalist, anti-faşist cephede birleşelim!" pankartlarını taşıdılar.

Hacettepe asistanlarıyla, Üniversiteye bağlı hastahane de çalışan sağlık personeli "Üniversitelerde artık can güvenliği diye bir şey kalmamıştır" gerekçesiyle Sağlık ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı önünde sona eren bir protesto yürüyüşü yaptılar. Ankara, İstanbul, İzmir, Adana ve ülkenin öteki kentlerinde düzenlenen toplantı, gösteri ve yürüyüşlerde kanlı saldırılar ve gerici faşist karması hükümet protesto edildi. İstanbul'da polis, Cerrahpaşa Tıp Fakültesiyle, Fen Fakültesi öğrencilerinin protesto gösterisini gaz bombaları kullanarak dağıttı. Gösteriye katılan öğrenciler daha sonra komandoların saldırısına uğradılar.

Komandoların kanlı saldırılarıyla ilgili olarak bir açıklama yapan CHP genel sekteter yardımcılarında Mustafa Üstündağ, Demirel hükümetinin saldırganları desteklemesi ve kışkırtması nedeniyle ülkede can güvenliği kalmadığını belirtti ve özetle şunları söyledi: "Hergün sokak ortasında, okullarda, yurtlarda, otobüslerde öğrenciler kurşunlanmakta, öldürülmekte, ama suçlular bir türlü bulunmamaktadır. Bu kanlı olaylar, kendilerine komando adı veren ve hükümetteki bazı yetkililerin emirlerine göre hareket eden silâhlı zorbalara ne ilk, ne de son saldırısıdır."

Batı Avrupa ülkelerinde çalışan işçilerimizin ilerici örgütü ATTF ve ona bağlı kuruluşlar, öğretmen ve öğrenci dernekleri, yayınladıkları bildirilerde, adım adım faşizme tırmanan Demirel'in başkanlığındaki karma hükümetin bu kanlı saldırılarla halkımızın işçi sınıfının, ilerici, devrimci gençliğin demokratik bir düzen için emperyalizme ve faşizme karşı yürüttüğü savaşı ezmek amacını güttüğü belirtilmekte ve bu ulusal tehlikeye karşı tüm demokratik güçler, ilericiler, yurtseverler, halkçı aydın ve bilim adamları eylem birliğine çağırılmaktadır.

1976 talan bütçesine karşı çıkışlar

Faşist bir partinin de katılmasıyla kurulan ve halkımıza dayatılan Demirel hükümetince hazırlanan 1976 yılı bütçe kanun tasarısı Millet Meclisi Bütçe Karma Komisyonu'nda görüşüldü. Görüşmeler sırasında komisyon başkanı AP'li İsmet Sezgin bütçe hakkında bilgi verirken "bu yılki bütçeden en büyük payı 33,5 milyar lira ile Savunma Bakanlığı alıyor" dedi. 153 milyarlık bütçenin 77,5 milyar lirasının cari harcamalara, 38 milyar lirasının yatırımlara, 37,5 milyar lirasının da transfer harcamalarına ayrıldığını söyleyen Sezgin, bütçe açığının 12 milyar lira olarak göstermeye kalkıştı.

Oysa 1976 yılı bütçesinde gerçek açık bütçenin yarısı kadardır. Bunun için Demirel hükümeti, bütçe açığını kapatmak amacıyla kamu iktisadi kuruluşlarının satışa çıkarılacağını açıkladı. Böylece hükümet, büyük sermaye çevrelerinin arpalığı haline getirilen kamu iktisadi kuruluşlarından en çok kâr sağlayanları yerli ve yabancı sermaye çevrelerine tamamen peşkeş çekecektir. Bunun yanısıra hükümet bir yandan harp harcamalarını % 177 oranında artırdığı halde, yeni silâhlar alımı için 13,5 milyar ek harcama yapılmasını öngören bir kanun tasarısı da hazırladı. Bu 13,5 milyarlık ek harcama NATO'nun son Brüksel toplantısındaki kararları yerine getirmek için yapılmıştır. Söz konusu toplantıda Demirel hükümetinin Savunma Bakanı Melen Türkiye'nin NATO'ya yeni üsler vermeye hazır olduğunu açıklamıştı.

1976 bütçesi bir talan ve soygun bütçesidir. Harp masrafları kat kat artırılırken halkımızın sağlığı, eğitimi için, genel hizmetler için ayrılan para devede kulaktır. Demirel hükümeti, işbirlikçi burjuvazi NATO harcamalarını

artırmakla halkımızın anti-emperyalist savaşını ezmek,bölgemizde barışın sağlanmasını baltalamak,sosyalist ülkelerin barışçı girişimlerini engellemek istemektedir.

CHP Millet Meclisi grubu başkan vekillerinden Ali Nejat Ölçen ve Hayrettin Uysal,bu konuda yaptıkları bir açıklamada Demirel hükümetinin soygun bütçesini sert bir biçimde yererek şunları söylediler: "Sağcı iktidarlar dünyanın her yerinde abartılmış bütçeleriyle övünürler,Soygun düzenini halkın gözünden gizlemek için dayattıkları bütçenin refah getireceğini söylerler. Tıpkı 1976 bütçesinde Demirel hükümetinin yaptığı gibi. Bu bütçe bir avuç sömürücü azınlığın çıkarları gözönünde tutularak hazırlanmıştır. Açıkçası 1976 yılı bütçesi bir soygun bütçesidir."

Türkiye'de politik tutuklulara yapılan baskılara karşı protesto kampanyası genişliyor

Halkımız,ilerici,demokratik örgütler, 12 Mart Sıkıyönetim döneminde tutuklanan ve cuntacı generallerin yönettiği kontra-gerilla adlı faşist çetelerin işkencelerinden geçen yurtseverlerin serbest bırakılması için yürüttüğü savaşı sürdürüyor.

Bu yurtsever gençlerden biri,işkence ve cezaevindeki kötü şartlar nedeniyle vereme yakalanan ve kalp yetersizliği çeken Yusuf Küpeli'dir. Kamuoyuna açık bir mektupla seslenen Yusuf Küpeli,gerici-faşist karması hükümetin,çeşitli provokasyonlarla,tedavisinin engellendiğini,politik tutuklulara baskı yaptığını açıkladı.

Gerici-faşist karması Demirel hükümetinin bu tutumu yurt

içinde ve yurt dışında kamuoyunun sert tepkileriyle karşılandı. Hıştılı ilerici, demokratik örgüt ve kuruluşlar, yayınladıkları bildirimlerle, yaptıkları açıklamalarla gerici-faşist karması hükümeti protesto ettiler ve Yusuf Küpeli'nin, sayısız gencin kanına giren, politik tutuklu Hatice Alankuş'un ve Harun Karadeniz'in de tedavilerini engelleyerek ölümüne sebep olan katillerin elinden kurtarılması için tüm ilerici yurtsever güçleri birlikte savaşa çağrdılar.

Türk Tabipler Birliği ve Barolar Birliği, yaptıkları açıklamalarda ve uyarılarda "Ağır hasta ve aktif tüberküloz olan Yusuf Küpeli'ye yapılan davranışlar uluslararası anlaşmalara aykırıdır. Ona sağlık hakkı esirgenerek ölüm cezası verilmiştir" denmektedir. Bir kısım CHP'li milletvekili Küpeli'nin tedavi altına alınmasını istediler. Öte yandan, yurt dışında ATTF üyesi örgütler, ABÖK tüm tutukluların serbest bırakılması için geniş bir kampanya açtılar. ATTF üyesi Frankfurt Türkiyeli İşçiler Birliği düzenlediği bir toplantıda "Tutuklu ve Mahkûmlar Derneği"nin cezaevlerindeki politik tutukluların feci durumlarını belirten incelemesini bir bildiriyle Türkiyeli işçilere ve Federal Alman kamuoyuna duyurdu. TKP de bir çağrıyla, tüm ilerici ve yurtseverleri, politik tutukluların serbest bırakılması yönündeki kampanyaya aktif bir biçimde katılmaya çağrdı.

TÜSTAV

Türkiye-Çekoslovakya ilişkileri

Çekoslovakya Sosyalist Cumhuriyeti Başbakanı Lübovir Ştrugaal 5-7 Ocak tarihleri arasında ülkemize resmi bir ziyarette bulundu. Çekoslovakya Başbakanıyla Türkiye yetkili-

leri arasında Ankara'da yapılan resmi görüşmelerde bazı aktüel dünya sorunları ve iki ülke arasındaki ticari,ekonomik,kültürel ilişkiler gözden geçirildi. Görüşmeler sonunda iki ülke arasında ekonomik,teknik,sanayi ve bilimsel alanlarda daha geniş bir işbirliğini öngören bir çerçevede anlaşma imzalandı.

Anlaşma uyarınca Türkiye ile Çekoslovakya özellikle makine yapımı,ağır endüstri için donatım,çeşitli üretim sektörleri için komple tesis,metalurji,enerji,elektro-teknik,kimya,petro-kimya ve ilaç sanayilerinde işbirliği yapacaklardır. İki ülkenin işbirliği yapacakları alanlar arasında ayrıca, nakliye ve ulaştırma, maden çıkarma,ticaret ve turizm gibi ortak yararlarla dayanan konular da bulunmaktadır.

Ekonomimizin gelişmesi açısından büyük bir önem taşıyan bu anlaşmaların imzalanmasından sonra Ankara'da bir basın toplantısı düzenleyen Çekoslovakya Başbakanı Ştrugal, Türkiye ile ülkesi arasında karşılıklı yarara dayanan çok yönlü bir işbirliğinin geliştirilmesinden yana olduğunu, Türkiye'ye yaptığı ziyaretin böyle bir gelişmeye katkıda bulunduğunu belirtti ve şöyle dedi: "Biz,Türkiye'nin sanayileşme programına katkıda bulunmaya kararlıyız. Bu katkımız da,komple fabrika anahtarı teslimi biçiminde olacaktır."

Çekoslovakya Başbakanı Ştrugal'ın Türkiye'ye yaptığı üç günlük ziyareti ile ilgili olarak,Türkiye-Çekoslovakya ortak bildirisi yayınlandı.Ortak Bildiride,bu ziyaretin Avrupada olumlu gelişmeler gösteren politik koşullar içinde,iki ülke arasındaki geleneksel iyi ilişkilerin daha da güçlendirilmesine yardımcı olan bazı ortak adımlar atılmasına olanak sağladığı belirtildi.